МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН»   БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ  Четвертое  заседание  РЕШЕНИЕ   30 января 2019 года                                                                                              № 5   Об осуществлении части полномочий поселений по благоустройству территории поселения   Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Белгородской области от 25 августа 2017 года № 329-пп «Об утверждении государственной программы Белгородской области «Формирование современной городской среды на территории Белгородской области на 2018-2022 годы», Уставом муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской   области  Муниципальный    совет   Красногвардейского   района    р е ш и л:  1. Администрации Красногвардейского района принять с 01 января 2019 года осуществление части полномочий городского поселения «Город Бирюч», Валуйчанского, Верхнепокровского, Верхососенского, Веселовского, Засосенского, Калиновского, Коломыцевского, Ливенского, Марьевского, Никитовского, Новохуторного, Палатовского, Стрелецкого, Утянского сельских поселений по благоустройству территории поселения. 2. Определить администрацию Красногвардейского района уполномоченным органом за реализацию приоритетного проекта «Формирование современной городской среды». 3. Определить администрацию Красногвардейского района уполномоченным органом по заключению соглашения о передаче вышеуказанных полномочий. 4. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Красногвардейского района «Знамя труда» и разместить на официальном сайте

2  органов местного самоуправления муниципального района «Красногвардейский район». 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Муниципального совета Красногвардейского района по строительству, транспорту, связи и ЖКХ (Марков Н.С.).   Председатель Муниципального совета Красногвардейского района                                                          Л.Н. Митюшин